АДМИНИСТРАЦИЯ

СИЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05 декабря 2013г.        № 54
	О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, учредителем которых является администрация Сизовского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 09.09.2013г. № 472-п «О предоставлении дотации из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2013 году», постановлением администрации Чернышковского муниципального района Волгоградской области от 25.10.2013г. № 549 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры», решением Чернышковской районной Думы от 05.12.2013г № 34/12 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Чернышковского муниципального района бюджетам поселений для решения отдельных взятых вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2013 году», с целью достижения целевых показателей по доведению уровня оплаты труда (средней заработной платы) работников учреждений культуры до средней заработной платы в Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить за счет средств дотации из областного бюджета повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры, учредителем которых является администрация Сизовского сельского поселения (далее — муниципальные учреждения культуры), путём выплат стимулирующего характера за период с 01.07.2013г. по 31.12.2013г..

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры при установлении оплаты труда принимать меры на приоритетное повышение оплаты труда низкооплачиваемых категорий квалифицированных работников культуры муниципальных учреждений, включая библиотечных работников и сотрудников музея.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2013г.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сизовского сельского поселения                     Т.И.Сергеева
АДМИНИСТРАЦИЯ

СИЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05 декабря 2013г.        № 54

	О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, учредителем которых является администрация Сизовского сельского поселения

Постановлением администрации Чернышковского муниципального района Волгоградской области от 25.10.2013г. № 549 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры», решением Чернышковской районной Думы от 05.12.2013г № 34/12 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Чернышковского муниципального района бюджетам поселений для решения отдельных взятых вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2013 году», с целью достижения целевых показателей по доведению уровня оплаты труда (средней заработной платы) работников учреждений культуры до средней заработной платы в Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить за счет средств дотации из областного бюджета повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры, учредителем которых является администрация Сизовского сельского поселения (далее — муниципальные учреждения культуры), путём выплат стимулирующего характера за период с 01.07.2013г. по 31.12.2013г..

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры при установлении оплаты труда принимать меры на приоритетное повышение оплаты труда низкооплачиваемых категорий квалифицированных работников культуры муниципальных учреждений, включая библиотечных работников и сотрудников музея.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2013г.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сизовского сельского поселения                     Т.И.Сергеева